Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2018 года    	       № 34-161

О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 18.09.2014 года № 59-462 «Об утверждении
Положения «Об аттестации муниципальных служащих
аппарата Саянского районного Совета депутатов»

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 34, 44, 72 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение «Об аттестации муниципальных служащих аппарата Саянского районного Совета депутатов», утвержденное решением Саянского районного Совета депутатов от 18.09.2014 года № 59-462 следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
	«2.9. Не менее чем за неделю до проведения аттестации работник аппарата Саянского районного Совета депутатов, к должностным обязанностям которого отнесено ведение кадровой работы, должен ознакомить каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период.
	При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной деятельности за аттестационный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.»
	1.2. В подпункте «б» пункта 3.6 слова «навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации,» исключить.
	1.3. В абзаце 4 приложения № 1 к Положению слова «уровень профессиональных знаний, умений и навыков, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимых для исполнения должностных обязанностей» заменить словами «уровень знаний, умений, необходимых для исполнения должностных обязанностей;»
	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района                      www.adm-sayany.ru.
                                                                                                                                                                                                                Председатель	                                                                   Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

___________   В.А. Оглы                                                  ____________ И.В. Данилин
2